
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Petr TOMÍČEK 
vedoucí  oddělení styku s veřejnost í  
 
 

 

 
N e j v y š š í  s o u d ,  B u r e š o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B r n o ,  Č e s k á  r e p u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  + 4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . c z ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h r á n k y :  kc c a a 9 t  

Brno, 2. 7. 2020 
sp. zn. Zin 108/2020 

L. Š. 
XY 
XY 
XY@gmail.com 
 

 

    

 

 

     Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„informační zákon“) 

 
 

Vážená paní Š., 

 
Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 

18. 6. 2020 Vaši žádost o poskytnutí informace sp. zn. Zin 108/2020, a to v následujícím znění:  
 
„Vážení, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vás 

tímto žádám o poskytnutí následující informace: Anonymizovanou verzi rozhodnutí Nejvyššího 

soudu ze dne 27. května 2020 ve věci nezákonnosti odposlechů v kauze J. N.. Konkrétně se 

jedná o rozhodnutí, o němž pojednává článek na webové adrese: Současně Vás žádám o zaslání 

předmětného rozhodnutí elektronickou formou na moji e-mailovou adresu. Výslovně zároveň 

žádám, aby mi požadované rozhodnutí nebylo zasíláno ve formě fyzické prostřednictvím 

poštovních služeb (viz ustanovení § 14 odst. 2 věta poslední SvInfZ).“ 
 

Povinný subjekt Vám požadované rozhodnutí zasílá v pseudonymizované podobě 
v příloze tohoto sdělení. Vámi požadované rozhodnutí již je volně dostupné i v databázi 

pseudonymizovaných Rozhodnutí a stanovisek Nejvyššího soudu, která se nachází na 
webových stránkách www.nsoud.cz. Rozhodnutí se zobrazí po zadání spisové značky do 
webového formuláře. 

  
Konkrétně Vámi požadované rozhodnutí naleznete přímo pod tímto odkazem: 

 
http://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/5CD7DA680F96C94AC1258590003A1096?ope
nDocument&Highlight=0,  

 



 
N e j v y š š í  s o u d ,  B u r e š o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B r n o ,  Č e s k á  r e p u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  + 4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . c z ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h r á n k y :  kc c a a 9 t  

Poučení: Pokud se způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete podle § 16a odst. 1 
informačního zákona podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost 
se podává přímo k povinnému subjektu, který informaci poskytl. 

 
 Pro správné určení počátku výše uvedené lhůty Vás povinný subjekt zároveň žádá, 

abyste přijetí tohoto elektronického sdělení obratem zpětně potvrdila do e-mailu 
odesílatele. 

 
  

 
 
S pozdravem 

 Mgr. Petr Tomíček  
vedoucí oddělení styku s veřejností,  

 pověřený vyřizováním žádostí podle informačního zákona 
 
 
Příloha (elektronická): Rozhodnutí – 4 Pzo 9_2019 


